Ratione peregrinationis non tribuitur.

§. 6. Non intendimus autem per presentes super aliquam irregularitate publica vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta difficile, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientie.

Publicis documentis iuramento nomine regne confitei, deflatur.

§. 7. Neque etiam easdem presentes iis, qui à Nobis, & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prelato, seu judge Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, & censuras incidisse declarati, vel publice denuntiati fuerint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi de Jubilaei satisfecerint, aut cum partibus concordavent, illo modo suffragari posse, aut debere.

Contraria iuramenta derogantur.

§. 8. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-nibus Apostolicis, praesertim quibus facultas absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existent reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Jubilaei, Indulgientiarum, & facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio sit, cuiquam suffragari queant, ne-
non regula nostra de concedendis indulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, & Congregationum, five Institutorum Regularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulitis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis, illorumque personis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi de illis, cotunque totis tenoribus specia- lis, specifica, & individua, non autem per clausulas genera- les idem importantes mentio, seu quævis alia ex- pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores presentibus pro suffi- ciente expressi, ac formam eorum traditam pro servata habentes, hac vice specialiter, nominatis, & expres- se ad effectum presentium derogamus, ceterisque con- trariis quibuscumque

§. 9. Ut autem presentes nostræ, que ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deve- niant, volumus ut earundem presentium transumpti, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii pu- blici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesia- stica constituta munitis ubique locorum, & gentium ea- dem prorsus fides habeatur, que habetur. ipsis praæ- sentibus, si forent exhibiti, vel ostensi.

Dat. P. A. 11. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Martii, millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, Pont. Nostri Anno Undecimo.

Edita An. D. V R B A N V S P A P A VIII. 1634. Universis Christi fidelibus presentes literas inspectivis, salutem, & Apostolicam benedictionem.

*Ecclesiæ. §. 1. De fidelitate. P*astorali charitate, qua gregem Dominicum cura- ce, & tem- pere- dicitur. nos- tra divinitus commissum prosequimur, ejus- que precium & priorum operum fiducia adducti, ad divi- nam opem pro presentibus Ecclesiæ necessitatibus, pra- fertim in Germania urgentibus, implorandum per nostras in simili forme Breviis, sub die 23. Martii proxime præteriti expeditas literas Universis, & singulis Christi fide- libus in Alma Urbe nostra degentibus, qui Processioni- bus tunc expressis interfuerint, vel Basilicas, aut Eccle- sias, etiam tunc expressas visitassent, & ibi pro Fidei Cat- holicæ defensione, hæresum extirpatione, ac Principum Christianorum concordia devote orassent, necnon feria quarta, & sexta, ac sabbatho unius ex duabus hebdomadiis

Confessio- bus agentes, concedimus & indulgemus, ut quicumque in facilius in tempore in nostris literis prædictis præfixo, aliqua in il- lis præscripta ad Indulgientiam hujusmodi consequendam egerint, aliqua vero omiserint, si hæc in duabus hebdomadiis per presentes prorogatis durantibus, vel aliqua earum adimpleverint, Indulgientiam prædictam nihilominus consequantur, ac gratis hujusmodi fruantur, sicut consequentur, & fruerentur, si omnia dicti duabus hebdomadiis per presentes prorogatis durantibus, aut

cumque. §. 4. De fidelitate. Non obstantibus omnibus illis, que in dictis lite- ris voluimus non obstat, ceterisque contrariis quibus- rollit. Contrariis.

Dat. P. A. 11. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 21. Aprilis 1634. Pont. nostri anno 11.

Communicatio Privilegiorum omnium, non CXXXI Mendicantium, & Mendicantium Ordinibus seu Congregationibus Clericorum concessio- rum

URBANUS OCTAVUS.

195

rum, Fratribus Discalceatis Hispaniarum Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum.

*I*frorum Fratrum Congregationem Hispaniarum inter alios Mendicantium ordines adscripsit Paul. V. & eis privilegia communicavit in const. 60. Ecclesie, sup. som. 3. *C*aseria lego ad hujus Pons. const. 3. Cum sicut, hic sup.

V R B A N V S E P I S C O P V S,
1634. *Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*R*edemptoris nostri Jesu Christi Salvatoris exempli, quo se ipsum exinaniens, formamque servi accipiens, sui sanguinis profusione nos redemit, assidua meditatione penitentes, continuo excitatur stimulis, ut tantæ liberalitatis memores, gemitus maximè filiorum Ecclesie in vinculis compeditorum, & misericordiam Nobis pokulantium audientes, paterna sollicitudine ad opem illis, quam possumus ferendam, eo promptius excitemur, quo illos apud gentes barbaras, & incultas durior servitus premit, vincula coarctant, perdita patria, & amissi parentes affligunt, necnon eorum, quos frequens Sacramentorum Ecclesie participatio non recreat, imò spiritualis perditionis evidens terret periculum, saluti, quantum cum Domino possumus, libenter consulamus, illosque ab illa miserabili servitute sublevemus, ac operarios illi messi, quæ utique non pauca existit, ex professo invigilantes adjuvemus, eorumque pium exercitium, quo ipsi labores expeditius suscipiendo, tam pium opus alacrius continent, & promptius exequantur, gratiis, & favoribus, quibus possumus, amplissimis confoveamus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

*E*st. Sanè pridem fel. rec. Paulus Papa Quintus predecessor noster, Congregationem Fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Hispaniarum, inter ceteros Mendicantium Ordines adscripsit, ac illam, & illius Fratres sub Mendicantium nomine comprehendendi debere decrevit, & declaravit, propterea omnia privilegia, immunitates, exemptiones, facultates, libertates, indulta, & alias gratias Mendicantium Ordinibus concessa, ad ipsam Congregationem, ejusque Fratres, Domos, Ecclesias, & loca extendit, & ampliavit. Omnia præterea privilegia, speciali quoque nota digna, immunitates, exemptiones, libertates, concessiones, gratias, tam spirituales, quam temporales, universo Sanctissima Trinitatis Redemptoris Captivorum Ordini, illiusque Dominibus, Ecclesiis, Superioribus, ac Fratribus concessa, præfata Congregationi pariter concessit, communicavit, & extendit, ac alias, prout in literis Apostolicis desuper expeditis pleniùs continetur.

¶ 2. Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilecti filii Joannis de Annuntiatione, ipsius Congregationis Procuratoris Generalis, petitio continebat, Fratres, & Religiosi ejusdem Ordinis juxta particulare eorum Institutum à pia memorie Innocentio Papa III. etiam prædecessore nostro approbatum, seu Regula propria Sanctis Patriarchis Joanni, & Felici dictæ Religionis fundatoribus tradita, in Captivorum redemptione, pro viribus occupentur, & longos, ac tediosos labores in transfretando mari, & spud ipsos infideles ditem sustinent, & non modò in redemptione ipsi, que ad omnes Captivos nunquam extendi potest, sed etiam exhortationibus, concionibus, & admonitionibus ad reliquos qui dictam duram servitutem continuant, ne fides eorum deficiat, occupentur, proprias facultates libenter explicant, discrimina quilibet, & pericula alacriter indefessi subeant, & ut tam pium opus eo alacrius Fratres ipsi continent, & utilius exequantur, promptioresque ad id redditant, ac propterea plurimam cupiant, aliarum Religionum, & Ordinum gratias, & privilegia hactenus à Sede Apostolica concessa, Congregationi præfata, illiusque Fratribus, & locis per Nos, & Sedem eandem, illis, quam simplicis, & individuæ, ac partitæ.

Bullar. Mag. Tom. IV.

ut infra concedi, & communicari. Quare pro parte ejusdem Joannis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ipsius Congregationis ampliatio in premisis opportune providere, & consulere de benignitate Apostolica dignaremur.

5.3. Nosigitur ipsius Congregationis augmentum, & confermatum firmissimis valite praesidiis desiderantes, ipsiusque Joannem, ac singulare personas ejusdem Congregationis à quibusvis excommunicationis, lusponsionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentum dumtaxat consequendisti, harum serie abolentes, & absolutos fore censentes, necnon literarum prefatarum tenores etiam veriores, ac datis praestentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium praepositorum, Congregationi Fratrum Discalceatorum praedicti Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis Captivorum, illiusque Dominibus, & Regularibus locis sub illa comprehensis, necnon Ministro Generali pro tempore existenti, Diffinitoribus, & Procuratoribus Generalibus, Visitatori, Consultoribus, Assessori, Ministrisque Provincialibus, & Conventualibus, aliisque cuiuscumque nominis Officialibus Superioribus, ac Religiosis omnibus, & singulis in ea professis, Fratribus pro tempore ad captivos redimendos transmissis, & Capitaliis Generalibus, personis Regularibus, Novitiis, Conversis, Donatis, Oblatis, Ministris, Familis, cunctisque rationib[us] officiariis, quam domesticis, & eorum Dominibus inventientibus, & ceteris primodiis Congregationis, ac Dominicorum, & Regularium locorum personis quibuscumque pro tempore existentibus, necnon quibusvis aliis personis, ac Christi fidelibus illorum Ecclesiæ, seu Capellas pro tempore visitantibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, præeminentiis, antelationibus, concessionibus, indultis, favoribus, indulgentiis, aliisque prærogativis, & gratis universalis & singulis, tam spiritualibus, quam temporalibus, singulis Dominibus, Conventibus, & aliis Regularibus locis, ac perib[us], tam Canonorum Regularium ubivis existentium institutis, & non solù Ordinibus Monasticis, Regularibus Mendicantium, & non Mendicantium, tam pro redimendis captiuis, quam alijs aquamodolibet Ordini Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum, illiusque Dominibus, Conventibus, & Fratribus, necnon Ordini Beatae Mariae de Mercede Redemptoris Captivorum, ac etiam omnibus, & quibuscumque Congregationibus Regularibus, & præcipue Clericorum Regularium Infirmis ministrantibus, & Canonorum Congregationis Sanctissimi Salvatoris Lateranensis, Sancti Salvatoris de Bononia, ac etiam Sancti Ruffi Valentiae, & Sancte Crucis Columbiæ, Clericorum Regularium de Somascha, & Pauperum Matris Dei, ac Scholarum Piætatum, ipsisque Monasticis Congregationibus, etiam Cassinensi, aliisque Monachis, & Monasteriis Sancti Benedicti, Sancti Hieronymi, Carmelitis Discalceatis, Conventui Beatae Mariae de Guadalupe, necnon Societati Jesu, ipsisque Carthusiensi, Præmonstratensi, & Reformatorum Clericis, Servitarum, Olivetanorum Ordinibus, aliisque Familiis, & Societaribus Regularibus, Militiis, Hospitalibus quibuscumque, & piis locis Regularibus, ac quibuscumque personis nunc, & pro tempore existentibus præfatorum, & quocumlibet Ordinum, Societatum, Congregationum Regularium per Nos, & Sedem prædicatam, ac alios quoscumque prædecessores nostros Romanos Pontifices, necnon ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, & de latere Legatos, & quosnamvis Sedi prædictæ Nunios, vel etiam tam Apostolica prædicta, quam ordinaria, & Regia, vel Imperiali autoritatibus respectivè, aut alias quomodolibet sub quibuscumque verborum expressionibus, & tenoribus, in genere, vel in specie, ac particulariter, tam per modum communicationis, & ampliationis, illiusque Fratribus, & locis per Nos, & Sedem eandem, illis, quam simplicis, & individuæ, ac partitæ.

R. 2

& specialis concessionis, & etiam motu proprio, & ex certa scientia, & de Apostolica potestatis plenitudo, etiam iteratis vicibus concessis hactenus, vel confirmatis, aut approbatis, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissiones, & injunctarum pénitentiarum relaxaciones, aut alias quomodolibet de jure, usu, aut privilegio, vel consuetudine quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti frui, potiri, & gaudere possunt, & portrunt quomodolibet in futurum, quamvis illa sint speciali nota digna, difficultisque concessionis, & que in generali concessione non veniunt, non solum per participationem, communicationem, illorum extensionem, & ad illorum instar, sed speciatim, & nominatim, parviter, & sequitur principaliter in omnibus, & per omnia, absque ultra prorsus differentia, perinde ac si illa primodicta Congregationi, illiusque Capitulo Generalibus, Ministro Generali pro tempore existenti, illiusque Superioribus, & personis praefatis specialiter, expressè, & nominatim, etiam per viam, & modum simplicis, & individualis, ac particularis, & specialis concessionis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudo, aut communicationis, & ampliationis concessa fuissent, quatenus tamen sint in usu, & non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, uti, frui potiri, & gaudere libet, & licet possint, & valeant.

Ita quod omnes, & singuli primodicta Congregationis, & illius Domorum, locorumque Regularium Superiorum, & Ministri quocumque nomine appellati, eisdem favores, gratias Apostolicas, & privilegia, que aliarum Religionum, Ordinum, Congregationum, Societatum, etiam Societatis Jesu Monasteriorum, Conventuum, Domorum, aut locorum Regularium, & Familiarum Generales, Superiores, Praepositi, Provinciales, Rectores, Priores Conventuales, aut claustrales, Visitatores, Guardiani, Custodes, aut alio quocumque nomine, titulo, aut dignitate insigniti, habent, similiter, ut supra, habent. Fratresque & personae Regulares primodicta Congregationis, Generales, Superiores, Ministri, & ceteri alii cuiuscumque appellationis, Praepositi, & Praefecti, in primodicta Congregatione expressè professi, & in ejus gemitio, & observantes viventes Fratres, & personas Regulares primodicta Congregationis cum privilegiis, gratiis, & favoribus Apostolicis Ordinum, & Congregationum hujusmodi perpetuò secundum obseruantiam Regularum & canonicum institutum Ordinis Sanctissime Trinitatis regere, & gubernare, & respetivè visitare valeant. Neque primodicta Congregatione super prefatam omnibus, & singulis à quoquam quavis auctoritate, vel nomine molestari, perturbari, inquietari, aut aliis quomodolibet in judicio, & extra impediri possint, Apostolica auctoritate praedicta, eundem tenore presentium perpetuò concedimus, & indulgemus.

§. 3. Decernentes eadēm presentes semper, & perpetuò, tanquam ad divini cultus, & bonorum operum augmentum, & Religionis propagationem tendentes, validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integratos effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus, & singulis firmiter, atque inviolabiliter observari, & adimpleri debere, nec ab illis ullo unquam tempore quovis praetextu, occasione, vel causa recedi, aut resiliri, eademque presentes sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, & aliis contrariais dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, Sedemque praefatam, sub quibusvis tenoribus, & formis, & cum quibusvis clausulis, & decretis pro tempore factis, minimè comprehendendi, vel confundi, sed semper, & perpetuò ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, atque validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, & de novo etiam sub quacumque posteriori data quadocunque eligenda concessas esse & fore, primodictisque Generali Ministro, & Fratribus Discalceatis hujusmodi Congregationis suffragari.

§. 4. Sicne, & non alijs per quoscumque Judices, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Congregationis suffragari.

Clausulas
presentes
etiam
restitutas,
repositas,
et plenarie
reintegratas,
de novo
etiam sub
quacumque
posteriori
data quodcumque
eligenda
concessas
esse &
fore, primodictis
que Generali
Ministro, &
Fratribus
Discalceatis
hujusmodi
Congregationis
suffragari.

Ira
judicari
etiam
caufarum
Palatii
Apostolici
Auditores, ac
ejusdem
Congregationis
suffragari.

S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Viclegatos, ac Sedis Apostolicae praedictæ Nuntios judicari & definiiri debere, irritum quoque, & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus premisis, ac quibusvis Apostolicis, & in Synodalibus, Provincialibusque & Universali bus Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon Regularum Domorum, locorum, & Ordinum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavia firmitate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus, privilegia quoque, indulxit, & literis Apostolicis primodictæ Congregatio ni, illiusque Superioribus, & personis, in genere, vel in specie, ac alijs sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam iteratis vicibus quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione alijs de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alijs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod ipsarum presentium exemplis, seu transumptis, etiam impressis, & alicuius personæ fidem in dignitate Ecclesiastica constituta sigillo, & Notarii publici manu obsignatis stetur, eademque prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, que cedem presentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostense.

§. 7. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beato rum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit ineurus.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1634. s. Kalend. April. Pont. nostri anno 11.

Declaratio, ac confirmatio Decretorum editorum circa Imagines defunctorum nondum à Sede Apostolica Canonizatorum, cum splendoribus, aut laureolis non proponendas, & processus pro eorum Beatificatione, aut Canonizatione conficiendos.

Decreta hic enuntiata habes sup: inter hujus Sancti Domini Nostræ Sanctiones, num. 37. Sanctissimus, tom. 4.

V R B A N V S P A P A VIII. edita ab Ad suorum rei memoriam. 1634.

Cœlestis Hierusalem Cives, quorum gloriofis natus, sanctæ sanctorum latorum Mater Ecclesia, sicut hujus sanctæ Sedis Apostolicae ministerio à più utriusque sexus Christi fidelibus venerantur in tertis, ita Romanum decet Pontificem militantis Ecclesiaz regimini divina providentia praepositum, pro suo precipuo honoris Dominus Dei zelo invigilare, ne quid in personarum cum sanctitatibus, aut martyrii fama, vel opinione defunctorum memoriam, sive cultum, inconsulta sancta Sede praeditis innovetur.

§. 1. Alijs siquidem Nos sollicitè animadverentes, abusus, qui irreperant, & irreperere non cessabant in collendis quibusdam cum sanctitatibus, aut martyrii fama vel opinione defunctorum, qui eti neque Canonizationis, neque Beatificationis honore insigniti essent, ab eadem Sede, corum tamen Imagines in Oratoriis, atque in Ecclesiis, aliquisque locis publicis, atque etiam privatis, cum lauro, radiis, seu splendoribus proponebantur, miracula, & revelationes, aliaque beneficia à Deo per eorum

Contraria
derogatu.

Transumpti
etiam
impressis
et alicuius
personæ
sigillo
& Notarii
publici
manu
obsignatis
stetur,

que
aut
superiorum
adhibetur,

ad
exhibititez
vel
ostense.

Sancti
que
aut
superiorum
adhibetur,

dicte
die 28. Apri-

CXXXI

URBANUS OCTAVUS.

197

orum intercessiones accepta in libris rerum ab ipsis gestarum enarrabatur, & ad illorum sepulchra tabellæ, imagines, & res aliae ad beneficia accepta testificanda, & lampades, & alia lumina apponabantur: Volentesque proinde hujusmodi abusibus pro debito officii pastoralis occurrere, re etiam cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Card. contra haereticam pravitatem in universa Republica Christiana generalibus Inquisitoribus ab eadem Sede specialiter deputatis communicata, & mature considerata, ac discussa, de eorundem Cardinalium consilio sub die 13. Martii 1625. declaravimus, statuimus, & decrevimus, ne quorumvis hominum cum sanctitatis, seu martyrii fama (quantumcumque illa esset) defunctorum imagines, aliaque praefata, & quodcumque aliud veneracionem, & cultum praeserens, & indicans, in Oratoriis, aut locis publicis, seu privatis, vel Ecclesiis, tam saecularibus, quam regularibus, cuiuscumque Religionis, Ordinis, Institutum, Congregationis, aut Societatis apponenterent, antequam ab Apostolica Sede canonizarentur, aut Beati declararentur, & si que apposita essent amoverentur, prout eas statim amoveri mandavimus. Ac pariter imprimi de cetero inhibuimus libros eorundem hominum, qui sanctitatis, sive martyrii fama, vel opinione, ut praesertim, celebres est vita migravissent, gesta, miracula, vel revelationes, seu quæcumque beneficia, tanquam eorum intercessionibus à Deo accepta cōtinētes, sine recognitione, & approbatione Ordinarii, qui in iis recognoscendis Theologos, aliosque pios, ac doctos viros in consilium adhiberet: & ne deinde fraus, aut aliquid novi, & inordinati in re tam gravi committeretur, negotium instructum ad Sedem Apostolicam transmittenet, ejusque responsum expectaret. Revelationes veræ, & miracula, aliaque beneficia supradicta, quæ in libris horum hominum vitam, gestaque continentur, eadem sine recognitione, atque approbatione hujusmodi impressa erant, nullo modo approbata censerit voluntus, mandavimusque. Ad horum hominum sepulchra votuimus etiam, ac inhibuimus tabellas, atque imagines ex cera, aut argento, seu ex alia quamcumque materia, tam pictas, quam scatas, atque exsculptis appendi, seu affigi, & lampades, sive alia quamcumque lumina accendi sine recognitione ab Ordinario omnino prout supra facienda, Se- dique Apostolice referenda, ac probanda. Declarantes, quod per superscripta praedicari in aliquo noluimus, neque intendimus iis, qui aut per communem Ecclesiæ consensem, vel immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, virorumque sanctorum scripta, vel longissimi temporis scientia, ac tolerantia praefatae Sedis Apostolice, vel Ordinarii celebrantur. Cumque postea die 2. Octobris eiusdem anni 1625. à quibusdam revocari in dubium accepissimus, an tabellas, & imagines, quas in posterum offerri contigeret, recipere, & ante oblatas confermare liceret: Nos qui tantummodo voluimus occurrente abusibus, qui irreperire videbantur, certiore parare viam ad eorum in terris gloriam, quorum sanctimoniam divinæ clementiae placuerit admirandis operibus illustrare, re prius cum eisdem Cardinalibus communicata, de simili eorum consilio declaravimus, quod sicut nunquam prohibuimus, nec intentionis nostræ fuit prohibere oblationem, receptionemque tabellarum, & imaginum hujusmodi, ita deinceps nulli dubitatione locus relinqueretur: statuimus, & decrevimus, ut quoties ad aliquam Ecclesiam, aut Oratorium, locumve alium publicum, saecularem, seu regularem tabellas, & imagines, aliudve simile quispiam deferret, ac intercessione hominum inter Sanctos, vel Beatos non adscriptorum, quamvis cum martyrii, aut sanctitatis fama demortuorum, optata se imperative diceret, liceret Ecclesiasticis personis Ecclesiastum, locorumve predicatorum curæ praefatis tabellas, & imagines, sive pictas, sive ex quavis materia scatas, atque alia quamcumque collata gratia fidem facientia, simul cum deferentis, aliorumque qui conscienti fuissent, attestacionibus recipere, atque approbantibus Ordinariis, ad quos referre statim omnia tenebantur, in secreto aliquo seorsum ab Ecclesia loco custodiare, ibidemque jam amota collocare, & assecurare, ut si quando Dominus talium virorum merita Beatificationis, seu Canonizationis honore in terris degorate voluissent,

Bullar. Mag. Tom. IV.

set, extarent hujusmodi sanctitatis quæcumque probations Apostolicae Sedis judicio tunc examinande. Demum vero, ut ejusmodi decreta observarentur inducere, ac omnimodam sortientur executionem, cum eisdem Cardinalibus re pariter communicata, deque eorundem consilio premissis addidimus, statuimus, decrevimus, atque declaravimus, ne ex tunc deinceps quispiam Ordinariorum, aut ab Apostolica Sede ad hoc specialiter delegatorum, super alicuius utriusque sexus, cum sanctitatis, aut martyrii fama, vel opinione defuncti miraculis, revelationibus, aliisve ejusmodi sanctitatem redolent, ex integro informationes quoquo modo recipere, aut processum instrueret, vel huic usque receptas informationes, instruimus processum ulterius prosequetur, nisi postulator prius per legitimas juridicè suscepimus probations circa personam ejus, de cuius miraculis, revelationibus, aliisve rebus gestis sanctitatem praeserentibus ageretur, praescriptam in praefato nostro decreto formam omnino servatam extitisse docuerit, & nisi postea successivè idem Ordinarius, aut ab Apostolica Sede ad hoc specialiter delegatus, diligenter præhabita disquisitione circa eandem personam, supradictato decreto nullatenus contraventum esse ritè pronuntiaverit: Utique id inviolabiliter observetur, statuimus insuper, ac decrevimus, ne transmissi ad Urbem undecimque hujusmodi processus, à Congregationis Sacrorum Rituum Secretario, minusve sancta fidei Promotore quomodolibet aperiatur, nisi prius in Sacrorum Rituum Congregatione, alio sejunctum oblatu authenticò processu, ex eo Ordinarium, aut ab Apostolica Sede specialiter delegatum ritè, ac rectè, ut praemittitur, cognovisse, ac pronuntiasse, prælibato decreto nequaquam contrarium esse, plenè constiterit, ac deinde à Nobis judicialiter aperiendi eos processus facultas induita fuisset. Insuper longissimum tempus, illiusve immemorabilem cursum, de quo in praedicto decreto, intelligi declaravimus esse tempus centum annorum metata excedens: Deque his, atque infra scriptis omnibus, quæ in his decretis disposita, & ordinata sunt, aliqua sub oriente difficultate, Ordinariis locorum, & delegatis Apostolicis quibuslibet omnem omnino interpretandi facultatem ademimus, utque Sedem Apostolicam defunder per consulerent, ab eaque responsum expectarent, mandavimus eisdem, & aliis prout in decretis defuper editis pleniùs continetur.

§. 2. Quare inviolabiliter decretorum prædictorum observationi, quantum cum Domino possimus, consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, deque Apostol. potestatis plenitudine decreta prædicta, cum omnibus & singulis in eis contentis, tenore præsentium perpetuò approbanus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostol. firmatis robur adjiciamus, omniaque & singula decreta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, observari omnino præcipimus, sub pena nullitatis quarumcumque informationum, processuum, ac interpretationis aliter, quam prævia superscripta præcognitione instructorum, eorumque admissionis, publicationis, aut interpretationis, ita ut eandem informationes, receptiones, processuumve instructiones, necnon eorum admissiones, ac publications, & interpretationes habeantur pro non receptis, non instrutis, non admissis, non publicatis, interpretatis, eorumque amplius ratio aliqua nullatenus alicubi unquam haberi debeat.

§. 3. Decernentes præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod quicumque in praefectionibus, seu eorum aliquo interesse habentes, seu quomodolibet habere prætententes, ad premissa vocati, & audiiti, minusque causa propter quas eadem præsentes emanantur, adducere, verificare, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificata fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obceptionis, nullitatis, aut invaliditatis vito, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defensione, etiam quantumvis magno, inexagitato, & substantiali, sive etiam ex eo quod in premissis, seu eorum aliis solemnitates, & quævis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplera non fuerint, aut ex quovis alio

R. 3 capite

198 U R B A N U S O C T A V U S.

capite à jure , vel facto , aut statuto , vel consequentiæ dem exempla in eisdem locis affixa dimittantur : que sic aliqua resultante , seu etiam enormis , enormissimæ , & publicate , & affixe , post duos menses à die publicationis totalia lesionis , aut quocumque alio colore , etiam in corpore juris clauso , seu occasione , vel causa , etiam quamvis iusta , rationabili , & privilegiata , etiam tali , quo ad efficiunt validitatis præmissorum necessariæ exti-

menda foret ; aut quod de voluntate nostra hujusmodi , & alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta compucando , omnes & singulos , quos concernunt , perinde afficiant , & arcent , ac si unicuique illorum personæ intimate , & notificata fuissent .

§. 8. Quodque illarum transumptis impressis , sigillo *transumpti* alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta *credimus* aliis superius expressis , seu relatis nihil ullibi apparere , munitis , & manu alicuius Notarii publici subscriptis ea

seu aliter probari posset , notarii , impugnari , invalidari , retrahari , in ius vel controvèrsiam revocari , aut ad ter-

minos juris reduci , vel adversus illas restitutio in integrum , aperitionis oris , rediotionis ad viam , & terminos

juris , aut aliud quodcumque juris , facti , gratiæ , vel ju-

sticie remedium impetrari , seu quomodolibet concedi , aut impetrato , vel concessio quempiam uti , seu se juvare

in judicio , vel extra poss. neque ipsas praesentes sub qui-

bustis similium , vel dissimilium gratiarum revocationis

suspensionibus , limitationibus , aut aliis contrariis

dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis

comprehendi , sed semper ab illis exceptas , perpetuæque

validas , firmas , & efficaces existere , & fore , suoque plena-